
UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN 

SỞ Y TẾ 

 

Số:          /QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Điện Biên, ngày           tháng           năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Cấp giấy chứng nhận bài thuốc gia truyền 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12 ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Luật Dược số 105/2016-QH13 ngày 06/4/2016;  

Căn cứ Nghị định 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 sửa đổi, bổ sung 

một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản 

lý nhà nước của Bộ Y tế; 

 Căn cứ Quyết định số 39/QĐ-BYT ngày 12/11/2007 của Bộ trưởng Bộ Y 

tế về việc ban hành quy chế xét duyệt cấp giấy chứng nhận bài thuốc gia truyền; 

Căn cứ kết quả của Hội đồng thẩm định bài thuốc gia truyền;  

Xét đề nghị của trưởng phòng Nghiệp Vụ Y - Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp giấy chứng nhận bài thuốc gia truyền cho 08 cá nhân với 21 

bài thuốc (Có danh sách các cá nhân và bài thuốc kèm theo). 

 Điều 2. Người có bài thuốc gia truyền được đăng ký hành nghề tại địa 

phương và chỉ được đăng ký khám, chữa bệnh bằng bài thuốc gia truyền hoặc 

sản xuất, kinh doanh bằng bài thuốc gia truyền. Trường hợp sản xuất, kinh 

doanh bài thuốc gia truyền thì phải tiến hành thủ tục đăng ký theo quy định của 

Bộ Y tế. Giấy chứng nhận bài thuốc gia truyền không được chuyển nhượng, mua 

bán hoặc cho thuê. 

Người có bài thuốc gia truyền chỉ được phép hành nghề khi được cơ quan 

chức năng cấp Chứng chỉ hành nghề và Giấy phép hoạt động. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng phòng Nghiệp 

vụ Y, Chánh thanh tra Sở Y tế, các đơn vị liên quan và các cá nhân có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Phòng Y tế TPĐBP, H Điện Biên, H Mường Chà; 

- Lưu VT, NVY. 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Lường Văn Kiên 



DANH SÁCH CÁC CÁ NHÂN ĐƯỢC CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN BÀI THUỐC GIA TRUYỀN 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:        /QĐ-SYT ngày        tháng       năm 2020 của Sở Y tế) 

 

STT Họ tên Địa chỉ Năm sinh Bài thuốc trị Ghi chú 

1 Nguyễn Tuấn Diện 
Thôn 4, xã Pom Lót, huyện Điện Biên, 

tỉnh Điện Biên 1979 

Bài 1: Rối loạn tiền đình   
02 bài 

Bài 2. Hen phế quản 

2 Nguyễn Quốc Bách 

Số 84, tổ 3, phường Tân Thanh, thành 

phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên. 

 

1993 

Bài 1: Viêm khớp 

03 bài Bài 2: Viêm loét dạ dày 

Bài 3: Sỏi thận 

3 Hồ Sã Sùng 

Bản Hồ Chim II, xã Ma Thì Hồ, huyện 

Mường Chà, tỉnh Điện Biên 

 

1968 

Bài 1: Đái rắt 

03 bài Bài 2: Nhiễm trùng da hoại tử 

Bài 3: Viêm đại tràng 

4 Nguyễn Quốc Thắng 

Số 30, tổ 4, phường Nam Thanh, thành 

phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên 

 

1985 Bài: Viêm lợi 01 bài 

5 Nguyễn Xuân Thành 

Số 193, tổ 1, phường Thanh Bình, 

thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện 

Biên 

 

1973 

Bài 1. Gút  

04 bài 
Bài 2. Sơ gan cổ trướng 

Bài 3. Viêm dạ dày 

Bài 4. Viêm lợi 

6 Nguyễn Thị Trinh 

Tổ 6, phường Mường Thanh, thành 

phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên. 

 

1971 

Bài 1. Viêm loét dạ dày  

02 bài 
Bài 2. Viêm gan vàng da 



7 Nguyễn Trung Sơn 

Số 252, tổ 10, phường Tân Thanh, 

thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện 

Biên 

 

1965 

Bài 1. Trĩ  

03 bài Bài 2. Tiêu u, nhọt 

Bài 3: Viêm loét dạ dày 

8 Đặng Xuân Bắc 

Số 15, tổ 6, phường Tân Thanh, thành 

phố Điện Biên phủ, tỉnh Điện Biên 

 

1948 

Bài 1. Trĩ  

03 bài Bài 2. Tiêu u, nhọt 

Bài 3: Viêm loét dạ dày 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		kienlv.syt@dienbien.gov.vn
	2020-11-19T10:46:27+0700


		2020-11-19T15:25:11+0700


		2020-11-19T15:25:52+0700


		syt@dienbien.gov.vn
	2020-11-19T15:27:08+0700


		syt@dienbien.gov.vn
	2020-11-19T15:27:30+0700


		2020-11-19T15:27:50+0700


		2020-11-19T15:28:10+0700




